PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ANÁLISE DE CURRÍCULO
PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO

Reabre e Retifica a Análise Final da Pontuação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital n.°
005/2025.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e considerando a Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal,
torna pública a REABERTURA E A RETIFICAÇÃO da  Análise Final da Pontuação  Processo Seletivo
Simplificado previsto no Edital n.° 005/2025, para os cargos PROFESSOR ÁREA 1 -  EDUCAÇÃO
INFANTIL - Escola Estadual de Ensino Fundamental José Martins Correia Filho ( Pinheirinhos); Escola
Estadual  de Ensino Fundamental Presidente Castelo Branco ( Herval); e Escola Estadual de Ensino
Fundamental Villa Lobos ( Barro  Vermelho), após a revisão administrativa da documentação anexada pelos
candidatos no ato das suas inscrições.

ANÁLISE PRELIMINAR DA PONTUAÇÃO:

VAGA 1- EEEF JOSÉ MARTINS CORREIA FILHO PONTUAÇÃO
CAROLINI COSTA DA SILVA  70
DANIEL TITO DE SOUZA  50
JÉSSICA SANTOS DA SILVA  60,5
LILIAN SANTOS DOS SANTOS  52
LOIVA BEATRIZ SOUZA DE CONCEIÇÃO  2,5
MARIA ARLETE MULLER  36
NILZA TERESINHA SANTOS GOMES 7
NOELI MORO DA SILVA  60
PATRICIA FONTOURA  72
PRISCILA GONÇALVES DE MELLO  10
ROSICLEIDE VIRGOLINO COSTA NOBRE  9,5
ROSEMERI BARCELLA RODRIGUES  15

VAGA 2- EEEF PRESIDENTE CASTELO BRANCO PONTUAÇÃO
ANA CLAIR DOS SANTOS  58

ANDRIZA CUNHA DE JESUS  80
CAMILA EDUARDA DA SILVA JOVENAL 5
CARLA SABRINE DE OLIVEIRA FOFONKA  20
CAROLINI COSTA DA SILVA  70
CELAIR FARINHA AMADO  56
CLESIA DE LEON DA SILVA  40
DANIEL TITO DE SOUZA  50
DANIELLE GROSS DE NICOL 0
DIONARA ROST PACHECO 42
IONE MARIA PELISOLI DOS SANTOS  10
JÉSSICA SANTOS DA SILVA  60,5
LILIAN SANTOS DOS SANTOS  52
MARILUCI ALVES RODRIGUES  35
NILZA TERESINHA SANTOS GOMES 7
NOELI MORO DA SILVA  60
ROSEMERI BARCELLA RODRIGUES  25

VAGA 3- EEEF VILLA LOBOS PONTUAÇÃO
AMANDA ANTÔNIA GONÇALVES MESSAGI  44
AMELIA ROCHA FLORINDO 0
ANDRIZA CUNHA DE JESUS  80
BIANCA OLIVEIRA DA SILVA  55
CAMILA EDUARDA DA SILVA JOVENAL 5
CAMILA GONÇALVES DOS SANTOS  40
CAROLINE MARTINS DE LIMA  10
CAROLINI COSTA DA SILVA  70
CLESIA DE LEON DA SILVA  37,5
DANIELA PEREIRA ROSA BRAGA 0
DIONARA ROST PACHECO  51
GIANE DE SOUZA SANTOS  80
INDIANARA POSSAMAI BUTTNER  12,5
ISADORA MARTINS DA SILVEIRA  12
JACQUELINE BORGES SOARES  33,5
JESSICA SANTOS DA SILVA  60,5
JULIANA CUNHA BARCELLOS  55
KAIANE SOUZA DA SILVEIRA  60
KARINA HOFFMANN MARTINS  12,5
KESIA ALVES JOHN  20

LILIAN SANTOS DOS SANTOS  52
MARCIA CRISTINA RIBAS  25
MARILEI TASSO DA SILVA KRENECHINSKI  50
MARLUCI ALVES RODRIGUES  40
MICHELE FERMO MANFREDINI  30
MICHELE MONIQUE MORAES DA SILVA  70,5
NILZA TERESINHA SANTOS GOMES  7
NOELI MORO DA SILVA  60
PALOMA DA SILVA THOMAZ  15
PAULO FERNANDES COSTA JOBIM  58
RAQUEL VERONICA DE SOUZA MELO  48
RENATA SANTOS DA LUZ  5
ROSELAINE DE LIMA CALETTI  12,5
ROSEMERI BARCELLA RODRIGUES  35
SINARA BARBOSA DA SILVA MENEZES  53,5
TAÍS DA SILVEIRA MUNIZ  70

CRONOGRAMA Edital nº 005/2025 - RETIFICADO

DESCRIÇÃO  DATAS
Publicação do resultado preliminar da análise de currículos e abertura de recurso da análise dos
currículos  12/05/2025

Último dia de recurso da análise dos currículos  14/05/2025
Análise do recurso dos currículos e publicação do resultado final da análise de currículos  15/05/2025
Aplicação do desempate (caso houver) - às 09h, no prédio principal da Prefeitura Municipal,

localizado na Av. Borges de Medeiros, n.° 456, no Bairro Cidade Alta e; publicação do resultado

final do processo seletivo.

16/05/2025

Santo Antônio da Patrulha, 12 de maio de 2025.

Rodrigo Gomes Massulo
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi
Secretária da Administração e Finanças

Para conferir a autenticidade do documento, utilize um leitor de QRCode ou acesse o endereço
https://grp.pmsap.com.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270  e informe a chancela
YHIT.RYVD.5HQT.6TYA

Documento assinado digitalmente por CLEIA
JUCARA AIROLDI (CPF 701.313.410-49)
Data: 12/05/2025 17:16:03

Documento assinado digitalmente por RODRIGO
GOMES MASSULO (CPF 024.827.570-45)
Data: 13/05/2025 8:24:16

VAGA 1- EEEF JOSÉ MARTINS CORREIA FILHO PONTUAÇÃO

CAROLINI COSTA DA SILVA 70

DANIEL TITO DE SOUZA 50

JÉSSICA SANTOS DA SILVA 60,5

LILIAN SANTOS DOS SANTOS 52

LOIVA BEATRIZ SOUZA DE CONCEIÇÃO 2,5

MARIA ARLETE MULLER 36

NILZA TERESINHA SANTOS GOMES 7

NOELI MORO DA SILVA 60

PATRICIA FONTOURA 72

PRISCILA GONÇALVES DE MELLO 10

ROSICLEIDE VIRGOLINO COSTA NOBRE 9,5

ROSEMERI BARCELLA RODRIGUES 15

VAGA 2- EEEF PRESIDENTE CASTELO BRANCO PONTUAÇÃO

ANA CLAIR DOS SANTOS 58

ANDRIZA CUNHA DE JESUS 80

CAMILA EDUARDA DA SILVA JOVENAL 5

CARLA SABRINE DE OLIVEIRA FOFONKA 20

CAROLINI COSTA DA SILVA 70

CELAIR FARINHA AMADO 56

CLESIA DE LEON DA SILVA 40

DANIEL TITO DE SOUZA 50

DANIELLE GROSS DE NICOL 0

DIONARA ROST PACHECO 42

IONE MARIA PELISOLI DOS SANTOS 10

JÉSSICA SANTOS DA SILVA 60,5

LILIAN SANTOS DOS SANTOS 52

MARILUCI ALVES RODRIGUES 35

NILZA TERESINHA SANTOS GOMES 7

NOELI MORO DA SILVA 60

ROSEMERI BARCELLA RODRIGUES 25

VAGA 3- EEEF VILLA LOBOS PONTUAÇÃO

AMANDA ANTÔNIA GONÇALVES MESSAGI 44

AMELIA ROCHA FLORINDO 0

ANDRIZA CUNHA DE JESUS 80

BIANCA OLIVEIRA DA SILVA 55

CAMILA EDUARDA DA SILVA JOVENAL 5

CAMILA GONÇALVES DOS SANTOS 40

CAROLINE MARTINS DE LIMA 10

CAROLINI COSTA DA SILVA 70

CLESIA DE LEON DA SILVA 37,5

DANIELA PEREIRA ROSA BRAGA 0

DIONARA ROST PACHECO 51

GIANE DE SOUZA SANTOS 80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
REABRE E RETIFICA A ANÁLISE FINAL DA PONTUAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PREVISTO NO EDITAL N.° 005/2025.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ANÁLISE DE CURRÍCULO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO

Reabre e Retifica a Análise Final da Pontuação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital n.° 005/2025.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe são conferidaspela Lei Orgânica
do Município, e considerando a Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal, torna pública a REABERTURA E A RETIFICAÇÃO daAnálise Final da
PontuaçãoProcesso Seletivo Simplificado previsto no Edital n.° 005/2025, para os cargos PROFESSOR ÁREA 1 -EDUCAÇÃO INFANTIL - Escola
Estadual de Ensino Fundamental José Martins Correia Filho ( Pinheirinhos); Escola Estadualde Ensino Fundamental Presidente Castelo Branco (
Herval); e Escola Estadual de Ensino Fundamental Villa Lobos ( BarroVermelho), após a revisão administrativa da documentação anexada pelos
candidatos noato das suas inscrições.
ANÁLISE PRELIMINAR DA PONTUAÇÃO:

13/05/2025, 10:05 Prefeitura Municipal de Santo Antonio da Patrulha

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/B063999B/594f28ab8cc3ff79f9d669344825251e594f28ab8cc3ff79f9d669344825251e 1/2

INDIANARA POSSAMAI BUTTNER 12,5

ISADORA MARTINS DA SILVEIRA 12

JACQUELINE BORGES SOARES 33,5

JESSICA SANTOS DA SILVA 60,5

JULIANA CUNHA BARCELLOS 55

KAIANE SOUZA DA SILVEIRA 60

KARINA HOFFMANN MARTINS 12,5

KESIA ALVES JOHN 20

LILIAN SANTOS DOS SANTOS 52

MARCIA CRISTINA RIBAS 25

MARILEI TASSO DA SILVA KRENECHINSKI 50

MARLUCI ALVES RODRIGUES 40

MICHELE FERMO MANFREDINI 30

MICHELE MONIQUE MORAES DA SILVA 70,5

NILZA TERESINHA SANTOS GOMES 7

NOELI MORO DA SILVA 60

PALOMA DA SILVA THOMAZ 15

PAULO FERNANDES COSTA JOBIM 58

RAQUEL VERONICA DE SOUZA MELO 48

RENATA SANTOS DA LUZ 5

ROSELAINE DE LIMA CALETTI 12,5

ROSEMERI BARCELLA RODRIGUES 35

SINARA BARBOSA DA SILVA MENEZES 53,5

TAÍS DA SILVEIRA MUNIZ 70

DESCRIÇÃO DATAS

Publicação do resultado preliminar da análise de currículos e abertura de recurso da análisedos currículos 12/05/2025

Último dia de recurso da análise dos currículos 14/05/2025

Análise do recurso dos currículos e publicação do resultado final da análise de currículos 15/05/2025

Aplicação do desempate (caso houver) - às 09h, no prédio principal da Prefeitura Municipal, localizado naAv. Borges de Medeiros, n.° 456, no Bairro Cidade Alta e; publicação do resultado final do processo

seletivo.

16/05/2025

CRONOGRAMA Edital nº 005/2025 – RETIFICADO

Santo Antônio da Patrulha, 12 de maio de 2025.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Adriana Beatriz Lopes Avila Fischer

Código Identificador:B063999B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul no dia 13/05/2025. Edição 4073
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/

13/05/2025, 10:05 Prefeitura Municipal de Santo Antonio da Patrulha

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/B063999B/594f28ab8cc3ff79f9d669344825251e594f28ab8cc3ff79f9d669344825251e 2/2